1 Nusc̄. De te vide. k Forte sibi video huius Birri-
 Deest seruū: & recte dixerat em̄. Apud soy mō e Dauo au-
 diui. l Rogo. Negat vidisse: mira breuitas & imitanda
 m Paululū obsonii. Hinc est q̄ d̄ ait: nimīū p̄parte facere
 sumptum. n Ipfus tristis de improviso nuptię Mire &
 moraliter. ex his enī q̄ facta nō sunt dicit: quod facile nō de-
 beret: et d̄ iprouiso nu-
 p̄e p̄uicādū. o Ego
 met cō. Et b̄n p̄iuo. Vt
 si ab v. roq; hoc heret ēer
 vera suspitio Dauo. Ego
 met continuo: Deest au-
 co. vel consuetudine dī-
 ctū ēit. te. c. Ego
 met: vna pars orationis
 ē. p Chremē et Chreme-
 tem dicimus: Darem &
 daretem. q Cū illic
 aduenio solitudo añ ho-
 stium. Signa ab his q̄
 sunt: quę nō esse diceret.
 r Solitudo añ hostiū
 Quasi conuentum & nō
 consentientem: lū exci-
 tar ad gaudiū lēina sua.
 s Iā id gaudeo. Sic Vir-
 Cum venit aul. is: & ce-
 tera t Recte dicit: per-
 ge: Et vult enūciādū
 hoc dicit Pamphilus.
 v Manco. Ne tēporis
 fuerit dilatio.
 x Interea temporis:
 loc. significatō. Interea
 n. n. m. n. Non facti. Exue
 nemine: quid si m̄? erāt
 Ideo ait exire neminem.
 y Nihil ornati. Archi-
 smos. sic. Salu. Ergo se-
 nati decreto seruendum
 ne sit. z Magnum si-
 gnum. Proprie pro argu-
 mento. a Non videt
 conuenire. A sequentiū
 argumentum. b Nō
 opinor Daue. Ille opinio-
 nem accōmodat tanrū.
 hic multum attribuit cō-
 iecturis: c Opinor
 narras. Qm̄ argumenta
 sunt: & cōiecturę opini-
 onē dicit: nā cōtra opini-
 onē c. rta res ē q̄ aut opti-
 namur putam: q̄ pura-
 mus incerta sunt. Opior
 narras. Bn a pria ad se-
 cū dā p̄sonā. e Olera et
 pisciculos minutos. Suffi-
 ceret diminutiue piscicu-
 los dixit: q̄d sic minu-
 tos dixit: et p̄cū obulo
 esse emptos: q̄ est vltima
 nūmos significatio. Sūt
 em̄ genera pisciū minu-
 torū q̄ magno veniūt p̄-
 cio: hic ergo etiā de ipso
 vltimos piscis signifi-
 cavit: et q̄d sic minutos: nō
 obsonandis oñderet cām.
 Olera & pisciculos: Quod
 supra gñaliter: paululū obsonii:
 hic spālter dixit. d Etiam
 erū inde abiēs cōueni Chremi.
 Sic Chremi: vt Vlyssi: vt
 achilli. Et iā p̄uerū. Et iā p̄
 p̄terea. f In cōcā senī.
 Mire se-
 ni: cui est maior cura domi.
 g Nullus sum. Pro nō sum.
 vt alibi: Nullus dixeris. h
 Quid iā. Vna ps orationis.

Ridiculi caput. Pro toto homine. Nemo enim ore conempto ex aliis membris hominis velut figurare. & est synodus que tropus. k Quasi necesse sit si zē. Ostendit vitiolum

Caput: q̄si necesse sit si huic n̄ dat te illā vxorē ducē. Nisi vides: nisi seīs amicosoras: abis: Ca. bñ mōes Ibo; tāctū hercle sepe me; & mea spes b̄ frustrata est. / (vale.

laboribus promeretur vxorem. Si huic nō dat te illam vxorem ducere. Artificiose Dauus Caris nū excitat: vt si fieri possit adiueretur negocium Pamphili: dū ille sibi p̄ uidet. m Nisi vides:

hoc esse: in quo altero sublato non necessario alterū relinq̄tur. I Si huic non dat te illā vxorē ducere. Hic laborat Dauus quāmodum Philomenam Carinus propriis

Prouides n̄ Ambis. Magnarum rerum desiderium: & appetitus ambitio dicitur. o Vale. Confirmata re factis & a personis deliberatiua nascitur.

Vid igitur sibi vult pater. Hec signa deliberationem continet. Dauus & Paphilus: & bene igitur. si n. fal se sūt nuptie. a Quid igit. Stomachose et hoc dixi: sibi vt ille qui vult concursu ad amicum. b Si id succēseat. Id ob id: post id. c Neq̄ id iniuria. Neq̄ adeo iniuria sibi videbitur: vt se iniuste ipe contemnet. d Ad nuptias perspexerit. Perspicere ē ad pleniū & p̄fecte videre. e Tum ille turbē. Ille ad terrore rettulit. f Quid vis patiar. Hoc est patiar me vxorē ducere. Quid vis pa. Sūt q̄ qd vis. pro quocq̄ euenit intel gant: quia dixerat. Adeo me ignauū putas alii p̄nūciat: vt sit se sus qd vis me facere. an: vt b̄ patiar vxorē mihi dari. g Pater ē Paphile. Hoc vultuos p̄nūciatū est: et mire pater dixit: vt ipso noie videtur habere au cōstitatē: & veluti dormi tātē & oblitū p̄tatis paterne his rebus excitat. Pater Pamphile: Resistere difficile est. Hec sola est m̄tier. Pater est. A necessario argumentū difficile est resistere: hoc est cōradicere Paphilo difficile: perniciosū Glycero. h Sola aut sine defensoribus propriis: & sola: & mulier dixit. Sola sine auxilio: ac p̄ b̄ deserta. D difficile est cōradicere. deest resistere. i Dicitur ac factum inue. Prouerbiū celeritatis: vel cu

pamphilus: Dauus. Vid igitur sibi vult p̄: cur simulat. Da. ego Dicā tibi: si id succēseat nē q̄ n̄ dat tibi vxorē. Chremes: ipse sibi eē iuuis videat: neq̄ id (rem Iniuria priusq̄ tuū vt sese h̄eat aīum ad nuptias Perspexerit. s̄ si tu negaris ducē ibi culpā i te trāffer Oem tū ille turbē fient. Pa. qd vis patiar. (ret Da. Pater est paphile. d difficile est ei verba dare. tū Hec sola est mulier. dictū ac factum inuenerit Aliquā cās: q̄ obrē eiiciat oppido. pa. eiiciat. Da. cī Pā. Cedo igit qd faciā daue. Da. dic te ductur. to Pa. Hē. D. qd ē: Pā. ego ne dicā. D. cur n̄. Pa. nūq̄ Faciā. Da. ne n̄ ega. Pa. suadē noli b̄. Da. ex ea re qd Fiat vide. pā. vt ab illa excludar: hac p̄cludar. Da. n̄

to dictū ac factū inuenerit. p iuenier p̄iunctio p̄ mō indicatio vsus: & h̄c honesta locutio. k Quāobrem eiiciat o. Calide ad cū piculū se conuertit: cui plus amator timet quā sibi: iō vicis statim: apparet autem Dauū male suaderet quia tū caueat Paphilo: tu cū maxime formidet senē. I Oppido. Ex ci urate. m Eiiciat. Mirat. & stupet Paphilus: n̄ cito. Illo admirati. Hoc enī cōfirmat: addit die & tēp̄ celeritatis. o Cedo: Singularis numeri est: cetera ipa plura his tm̄: vt salue saluete. p Dic te ductur. Pronū tu. dic quasi rē facile: & nullū p̄iudicū. Dic te ductur. h̄ ē qd ab initio n̄ rebat. q Ego dicā. to ego emphasi habet: hoc est vt quē nō oporteat dicere: vel quē nō cōueniat fallere: atq̄ mētiri. r Cur nō. Nō interrogat sed facilitatē ostendit. s Nūq̄. Plus h̄ negat: onis q̄ nō. t Ex ea rē

Mire hac cū pro noie significat dicēs ab illa. illic nec sexuliferuauit: ne vxor esse videatur: & ex serarum translatione cōcludar dixit. vt alibi. Conclusam hic habeo vxorem factuam. v Vt ab illa excludar. i. ex N̄ illud infert quod intel ligit Dauū dicere. x Nempe si esse hoc opinor zē. Cōiectura atq̄ diuina rior: an hoc: an illud vēturū sūt. Nempe sic

Mire hac cū pro noie significat dicēs ab illa. illic nec sexuliferuauit: ne vxor esse videatur: & ex serarum translatione cōcludar dixit. vt alibi. Conclusam hic habeo vxorem factuam. v Vt ab illa excludar. i. ex N̄ illud infert quod intel ligit Dauū dicere. x Nempe si esse hoc opinor zē. Cōiectura atq̄ diuina rior: an hoc: an illud vēturū sūt. Nempe sic

Secundus Actus

esse opinor a limitatōe
huc nō dicitur em hoc
nempe a possibili.
y Cedo q̄ ad obiurgatō
bit. C̄ do singulariter tā
tum: cetera pluraliter. Cē
do quid obiurgabit: ab
vtili: 3 Hic reddes om
nia: Hic aduerbiū loci
nō est: sed aduerbiū tem
poris. vt Vir. Hic anim⁹
grauis atq; a m. a.
a Reddes. Facies: resti
tues. b Incerta vt s̄
ent. Hic est euentus sine
omni periculo: hoc ē sine
duceda Philomena.
c Nec tu ea cā min. zē.
Hoc ē quod supra id mu
tauit: qm̄ me imutatum
videt. Nec tu ea cā mi
nueris: quia pm̄issisti te ef
se ducturū. d Ne is
mutet sententiā Chremes.
Scilicet ne is mutet: ad
consiliū redit: & coniu
git euentum. e Patri
dic velle te: vt cū veti. i.
ne. Sed ne securus quod
nō sit Chremes daturus
filiā suā parui faciat irā
patris: & neget vxorem
dūcere: v. pote fretus ne
minē aliū sibi commissū
conjugē. f Nā quod
tu speras. Sūt qui speras
pro timeas habeant. Nā
quod tu speras: Illi da
tus. g Propulsabo.
Hoc est causam inanem
eius monstrabo. i. offen
dam nihilominus te esse
ducturū aliā vxorē: etiā
si haec non duxeris. Pro
pulsabo. Flegater pro id
quod est repellā.
h Vxorē his moribus.
Deest aliquid: vt sit his moribus agentis: aut his moribus
predito: Vxorē his moribus dabit nemo. ne ait ram que
rat. i Inueniet inopē. Inueniet inopē. sed ne
inopē querat inueniet ino: em sunt. g. dici pu
tant inueniet inopē potius: q̄ te corrumpi sinat. k Sed
f. t. equo animo zē. Hoc est etiā in paratis nuptiis.

Ita ē: nēpe sic hoc eē opinor dicitur patrē.

Ducas volo vxorem hodie. tu (ducam) inquires.

Cedo: quid iurgabit tecum: hic reddes omnia.

(Que nunc ei sunt certa consilia) incerta vt sient

Sine oī periculo. nā hoc haud dubiū ē qn Chremes

Tibi non det Gnatam: nec tu ea causa minueris:

Hec que facis: ne is mutet suam sententiam

patri dic: velle te: vt quū velit tibi iure irasci neqat: